
UCHWAŁA NR XXV/150/2026 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy przyjętym Uchwałą nr XXIV/138/2025 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 17 grudnia 
2025 roku: 

I. Zwiększa się przychody o kwotę: 
w tym: 444 793,21 zł 

§ 906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 22 320,21 zł 

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 422 473,00 zł 
  

  
II. Zwiększa się wydatki o kwotę: 474 793,21 zł 
w tym:  
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  
- wydatki majątkowe o kwotę: 365 000,00 zł 

 (Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w ul. Promiennej i Wiosennej w Większycach kwota 350 000,00zł)  
 (Zakup pomp kwota 15 000,00 zł)  
- wydatki bieżące o kwotę, w tym na: 7 473,00 zł 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  
 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 7 473,00 zł  
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne  
- wydatki majątkowe o kwotę: 80 000,00 zł 

 (Przebudowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Długomiłowicach kwota 80 000,00 zł)  
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 Pozostała działalność  
- wydatki bieżące o kwotę, w tym na: 8 944,21 zł 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  
 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 6 085,03 zł  
 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 2 859,18 zł  
Dział 855 Rodzina 
Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi do lat 3  
- wydatki bieżące o kwotę, w tym na: 13 376,00 zł 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  
 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 13 376,00 zł  
  
III. Zmniejsza się wydatki  o kwotę: 
w tym: 30 000,00 zł 
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4416680-4A40-41B4-B35E-B1F49CD63A4D. Podpisany



- wydatki majątkowe o kwotę:   30 000,00 zł  
 (Zakup wozu strażackiego dla OSP kwota 30 000,00 zł)  

§ 2. Załącznik nr 2 tabela nr 2 do Uchwały Nr XXIV/138/2025 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 17 grudnia 
2025 r. otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Reńska Wieś. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś: Krzysztof Olszowka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4416680-4A40-41B4-B35E-B1F49CD63A4D. Podpisany



Plan wydatków majątkowych budżetu gminy Reńska Wieś na 2026 rok
1)  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp, w części związanej z realizacją zadań jst oraz zakup i objęcie akcji i udziałów

Dział Rozdział Wyszczególnienie Planowane
wydatki - zł

Źródła finansowania

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 880 754,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 310 000,00

Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej ul. Brzozowej w
Długomiłowicach

310 000,00  Budżet gminy

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 570 754,00
Budowa kanalizacji sanitarnej w Mechnicy (tranzyt) 999 754,00  Budżet gminy
Kanalizacja Mechnica-Kamionka (dokumentacja) 160 000,00  Budżet gminy
Modernizacja przepompowni ścieków w Długomiłowicach 46 000,00  Budżet gminy
Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w ul. Promiennej i
Wiosennnej w Większycach

350 000,00  Budżet gminy

Zakup pomp 15 000,00  Budżet gminy
600 Transport i łączność 172 550,00

60016 Drogi publiczne gminne 133 550,00
Przebudowa ul. Banatki w Mechnicy - dokumentacja 38 200,00 Budżet gminy

Modernizacja balustrady na moście przy ul. Parkowej w
Długomiłowicach

35 000,00 22 000,00 Budżet gminy
13 000,00 Fundusz
sołecki Długomiłowice

Dokumentacja projektowa chodnika łączącego ul. Krapkowicką z
Młyńską w Mechnicy

5 000,00 Fundusz sołecki
Mechnica

Budowa drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 265/22
w Pociękarbiu - dokumentacja

55 350,00 Budżet gminy

60017 Drogi wewnętrzne 39 000,00
Droga transportu rolnego Mechnica - dokumentacja 34 000,00 Budżet gminy
Dokumentacja drogi transportu  rolnego prowadzącego do boiska
sportowego w Pokrzywnicy

5 000,00 Fundusz sołecki
Pokrzywnica

700 Gospodarka mieszkaniowa 17 209,45
70095 Pozostała działalność 17 209,45

Budowa wiaty przy ul. Leśnej w Gierałtowicach 17 209,45 5 000,00 Budżet gminy
12 209,45 Fundusz
sołecki Gierałtowice

752  Obrona narodowa 570 987,41
75295 Pozostała działalność 570 987,41

Przebudowa budynku na magazyn dla celów OL i OC - etap I 570 987,41 55 000,00 Budżet gminy
515 987,41 Program
Ochrony Ludności i
Obrony Cywilnej na lata
2025-2026

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 470 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 470 000,00

Zakup wozu strażackiego dla OSP 320 000,00 Budżet gminy

Przebudowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Długomiłowicach 150 000,00 Budżet gminy
801 Oświata i wychowanie 2 525 000,00

Załącznik do uchwały  nr  XXV/150/2026

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 28 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4416680-4A40-41B4-B35E-B1F49CD63A4D. Podpisany



80101 Szkoły podstawowe 2 525 000,00
Budowa przyszkolnej sali sportowej w Większycach 2 500 000,00 Budżet gminy

Adaptacja pomieszczeń w ZSP Reńska Wieś na jadalnię -
dokumentacja

25 000,00 Budżet gminy

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 153 444,55
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 85 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

85 000,00 Budżet gminy

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 68 444,55
Projekt oświetlenia ulicznego - ul. Jaśminowa oraz ul. Długa w
Długomiłowicach

9 000,00 Fundusz sołecki
Długomiłowice

Dokumentacja na oświetlenie przy drodze Głównej nr 26 i 28 w
Komornie

6 000,00 Fundusz sołecki
Komorno

Wykonanie oświetlenia przy drodze Głównej nr 6 i 4 w Komornie 8 577,69 Fundusz sołecki
Komorno

Dokumentacja oświetlenia na ul. Ogrodowej i Dworcowej w Reńskiej
Wsi

16 605,00 603,14 Budżet gminy
16 001,86 Fundusz
sołecki Reńska Wieś

Projekt oświetlenia na ulicach Wierzbowej i Tęczowej w Większycach 28 261,86 Fundusz sołecki
Większyce

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 243 045,51
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zbytkami 868 045,51

Rewitalizacja zabytkowego dworca kolejowego w Długomiłowicach
wraz z otoczeniem” – roboty budowlane związane z rewitalizacją
dworca kolejowego

868 045,51 314 532,67 Europejski
Fundusz Rozwoju
Regionalnego
37 003,84 dotacja budżet
państwa
516 509,00 budżet
gminy

92195 Pozostała działalność 375 000,00
Budowa świetlicy w Komornie 300 000,00 Budżet gminy
Dokumentacja przebudowy i rozbudowy gminnego budynku
wielofunkcyjnego w Kamionce

35 000,00 27 000,00Budżet gminy
8 000,00 Fundusz
sołecki Kamionka

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Pokrzywnicy 40 000,00 Fundusz sołecki
Pokrzywnica

926 Kultura fizyczna 1 875 392,58
92695 Pozostała działalność 1 875 392,58

Rewitalizacja zabytkowego dworca kolejowego w Długomiłowicach
wraz z otoczeniem” – zagospodarowanie terenu przy ścieżce rowerowej
od ulicy Pawłowickiej do Klubu Malucha Stacyjkowo

1 875 392,58 1 594 083,69 Europejski
Fundusz Rozwoju
Regionalnego
187 539,26 dotacja
budżet państwa
93 769,63 budżet gminy

Ogółem środki na wydatki majątkowe: 8 908 383,50 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4416680-4A40-41B4-B35E-B1F49CD63A4D. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXV/150/2026 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


